

Kovo 27–balandžio 2 dienomis Panevėžio apskrities policijoje užregistruota 914 įvykių, iš jų – 116 nusikaltimų. Išaiškinti 47 nusikaltimai (iš jų 21 karštosiomis pėdomis), nustatyti 46 įtariamieji, pradėta 117 ikiteisminių tyrimų. 32 ikiteisminiai tyrimai pradėti dėl vagysčių (apvogti 3 gyvenamieji namai ar butai, 9 automobiliai, 17 kitų vagysčių), 17 dėl smurto artimoje aplinkoje, 6 dėl sukčiavimo, 4 dėl dingusių be žinios (1 iš jų – dėl nepilnamečių), 10 mirties priežastiai nustatyti, 5 dėl viešosios rimties trikdymo.

Nustatyta daugiau nei 300 Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso pažeidėjų. Savaitgalį 2 jų pažeidė viešąją tvarką: alkoholinių gėrimų gėrimas viešosiose vietose arba girto pasirodymas viešosiose vietose – 23, triukšmas – 7, pasipriešinimas policijos pareigūnams – 2, melagingas specialiųjų tarnybų iškvietimas – 2.

Užfiksuoti 67 Kelių eismo taisyklių pažeidėjai Panevėžio mieste ir rajone. Nustatyti 7 neblaivūs motorinių transporto priemonių vairuotojai, 8 neblaivūs dviratininkai, 2 Kelių eismo taisyklių nepaisę pėstieji. 6 vairuotojai neturėjo teisės vairuoti transporto priemonę, 9 nesegėjo saugos diržų, 36 naudojami mobilieji telefonai.

Užregistruoti 23 eismo įvykiai: 17 Panevėžio mieste (4 iš jų įskaitiniai, kai nukentėjo žmonės) ir 6 Panevėžio rajone.

Šią savaitę registruotas atvejis, kai sukčiai bandė pasipelnyti iš moters, iš kurios buvo pavogtas automobilis. Sukčius, pasinaudodamas šia situacija, 2017-04-02 susisiekė su nukentėjusiaja ir nurodė atlikti 1 500 eurų pavedimą, kad moteris atgautų savo automobilį.

Policija pataria kritiškai įvertinti situaciją, apibūdinamą nepažįstamų asmenų, iš jūsų reikalaujančių pinigų ar kitų materialinių gėrybių, o apie kilusius įtarimus visada pranešti policijai.

Šiltėjant orams, balandžio 1-ąją prasidėjo dviračių transporto priemonių – motociklų ir mopedų – sezonas. Įvykių suvestinėse jau registruoti kelių transporto eismo saugumo ar transporto priemonių eksploatavimo taisyklių pažeidimai.

Balandžio 2 dieną Panevėžio r., Paįstrio k., Ramybės g., sustabdytas mopedas, kurį vairavo neblaivus (2,02 prom. girtumas) vyras (gim. 1993 m.), nedėvėjo šalmo, neturėjo teisės vairuoti mopedą, mopedas neregistruotas, neatlikta techninė apžiūra ir neapdraustas privalomuoju civilinės atsakomybės draudimu.

Tą pačią dieną Pasvalio r., Lavėnų k., neblaivus (2,87 prom. girtumas) vyras (gim. 1989 m.) vairavo mopedą, posūkyje nepasirinko saugaus greičio, neatsižvelgė į kelio dangos būklę ir

virto ant kairiojo šono.

Policija primena, kad vairuotojai privalo rūpintis ne tik savo, bet ir kitų eismo dalyvių saugumu: dėvėti šalną, tamsiuoju paros metu šviesą atspindinčius elementus, vairuoti tik techniškai tvarkingą transporto priemonę.

Vyresnioji specialistė Rasa Meištė

